

Protokół Nr 9.2019
z posiedzenia Zarządu Powiatowego w Opatowie – VI kadencji
odbytego w dniu 30 stycznia 2019 r. godz. 15:00

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:

- Tomasz Staniek
- Małgorzata Jalowska
- Andrzej Gajek
- Aneta Werońska.

W posiedzeniu uczestniczyli jej członkowie według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a także osoby zaproszone zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Nieobecna 1 osoba -pan Krzysztof Hajdukiewicz.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła jego obradom pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która oznajmiła, iż na podstawie listy obecności stwierdza jego prawomocność. Posiedzenie zostało rozpoczęte w 3 – osobowym składzie członków zarządu. Brak pana Starosty Tomasza Stańka.

Projekt porządku posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia i porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
 - a) przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w IV kwartale 2018 roku;
 - b) zatwierdzenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Opatowskiego przeznaczonych do użyczenia w 2019 roku.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia i porządku obrad.

Pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska odczytała zaproponowany porządek posiedzenia.

Wobec braku uwag zapytała, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad. Powyższy porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 3 członków zarządu.

„Za” – 3 głosy, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków zarządu.

„Za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Kontynuując panu Wicestarosta poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:

- a) przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w IV kwartale 2018 roku.

Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która powiedziała, że przedłożone sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a powiat otrzymał już środki finansowe. Dodała, że na przełomie miesiąca lutego i marca br. w odniesieniu do algorytmu nastąpi podział środków PFRON, który zostanie uzgodniony z Zarządem Powiatu. Następnie omówiła poszczególne elementy sprawozdania rzeczowo – finansowego w IV kwartale 2018 r. m.in. ilość złożonych wniosków zarówno dotyczących zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny osób niepełnosprawnych, jak i w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Następnie poinformowała o ilości złożonych wniosków i zawartych umów o dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych.

Następnie pani Wicestarosta zapytała, czy są uwagi do przedłożonego sprawozdania rzeczowo-finansowego.

Członkowie zarządu nie wnieśli uwag, wobec czego odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w IV kwartale 2018 roku. Kontynuując zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 9.10.2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 3 członków zarządu.

„Za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

- b) zatwierdzenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Opatowskiego przeznaczonych do użyczenia w 2019 roku.

Pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska udzieliła głosu panu Mirosławowi Roszczypale – kierownikowi Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem, który powiedział, że zgodnie z zapisami o gospodarce nieruchomościami zarząd powiatu gospodaruje zasobem nieruchomości Powiatu Opatowskiego m.in. poprzez sprzedaż nieruchomości, oddanie ich w najem, użyczenie, użytkowanie wieczyste lub dzierżawę. Aby wprowadzić nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Opatowskiego do obrotu, niezbędne jest jej umieszczenie w wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, wydzierżawienia, najmu, użyczenia.

Zgodnie z powyższym został przygotowany wykaz, który został przekazany wszystkim członkom zarządu.

Głos zabrała pani mecenas Ewelina Płatek – Kosior, która zaproponowała, aby do przedłożonego wykazu została dodana kolejna pozycja, a mianowicie boks w holu na parterze budynku starostwa, który ma zostać zaadaptowany na pomieszczenie biurowe dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Członkowie zarządu pozytywnie odnieśli się do propozycji pani mecenas Płatek – Kosior.

Następnie pani Wicestarosta odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Opatowskiego przeznaczonych do użyczenia w 2019 r. wraz z uzupełnioną propozycją użyczenia boks w holu na parterze budynku starostwa.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 9.11.2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 3 członków zarządu.

„Za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Kontynuując pani Wicestarosta przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Sprawy organizacyjne.

Pani Wicestarosta zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie posiedzenia.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Werońska, która zapytała panią kierownik Katarzynę Ambryszewską, jak zakończyła się sprawa związana z nierozliczonym wnioskiem na 170 tys. zł.

Pani kierownik Katarzyna Ambryszewska wyjaśniła, że sprawa znajduje się na etapie wydania decyzji administracyjnej w przedmiotowej kwestii. Jednocześnie oznajmiła, że zwrot dotyczy zastosowania przez Instytucję Zarządzającą (Urząd Marszałkowski) reguły proporcjonalności przy rozliczeniu projektu. Zgodnie z umową projektową reguła może zostać zastosowana wówczas, gdy nie zostaną osiągnięte wskaźniki projektu, w tym przypadku brak zatrudnienia przez 6 podopiecznych pieczy zastępczej, w ciągu 4 tygodni po zakończeniu projektu. Reguła nie ma zastosowania gdy wystąpi siła wyższa, niezależna od Beneficjenta oraz gdy projekt zostanie zrealizowany bez należytej staranności. Pani kierownik poinformowała, że 2 kontrole mające miejsce w sierpniu oraz w listopadzie 2017 r. (okres realizacji projektu 01.10.2016 r. - 30.09.2017 r.) nie wykazały żadnych nieprawidłowości podczas realizacji projektu, przez cały rok w generatorze wniosków SL Urząd Marszałkowski miał podgląd na zakładkę dotyczącą Monitorowania uczestników i nigdy nie wskazał zagrożenia niezrealizowania wskaźników, natomiast reguła została zastosowana jako konsekwencja niezastosowania się Powiatu Opatowskiego do zwrotu środków za szkolenie PRIDE (sąd rozstrzygnął na korzyść powiatu). Ponadto pani kierownik poinformowała również, że grupa docelowa została wybrana spośród wszystkich podopiecznych pieczy zastępczej z terenu powiatu opatowskiego tzw. grupy wykluczonej społecznie. Niepodjęcie

zatrudnienia przez grupę docelową związane było z kontynuacją przez nią nauki w klasach wyższych, co również nie zostało zanegowane przez Urząd Marszałkowski, a osiągnięcie wskaźników podczas kontroli w listopadzie wykazano w 102%.

W trakcie udzielania wyjaśnień przez panią kierownik na salę wszedł pan Starosta Tomasz Staniek (godz. 15:55). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 4 – osobowego składu członków zarządu.

Pani Wicestarosta poprosiła panią mecenas Ewelinę Płatek – Kosior o wypowiedź w tej sprawie.

Głos zabrała pani mecenas Ewelina Płatek – Kosior, która powiedziała, że tłumaczenie pani kierownik może być nieprecyzyjne. Ponadto na chwilę obecną nie jest w stanie odnieść się do wyjaśnień złożonych przez panią kierownik, gdyż należałoby znać regulamin, dokumentację formalno – prawną i dlatego też nie wie, czy przedstawione argumenty obronią się. Z tego co jej wiadomo to pani mecenas Brezdeń stoi na stanowisku, że tak.

Głos w w/w sprawie zabrał również pan Starosta Tomasz Staniek, który powiedział, że nie wie jak rozwiązana zostanie powyższa sprawa, nie mniej jednak PCPR w Opatowie może z tego tytułu ponieść konsekwencje. Ponadto pan Starosta poprosił, że jeśli przyjdzie pismo w tej sprawie z Urzędu Marszałkowskiego to prosi o poinformowanie jego osoby i skonsultowanie przed udzieleniem odpowiedzi. Pan Starosta poprosił również obecnego na posiedzeniu pana kierownika Roszczypałę o sporządzenie zestawienia w zakresie wynajmu i wysokości czynszu pomieszczeń w budynku Prokuratury na ul. Bronisława Ostrowskiego Ps. Cichy w Opatowie.

Następnie pani Wicestarosta zapytała, czy ktoś ma inne sprawy do omówienia w bieżącym punkcie posiedzenia.

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego przeszła do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.4. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Wicestarosta w wyniku braku dalszych punktów do realizacji wypowiedziała formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu”.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zakończone (godz. 16:05).

Protokolant:

mgr Justyna Zdyb